
N. 03 Registro verbali anno 2024 

 
 

C O N S O R Z I O   B O S C H I   C A R N I C I 
ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO 

 
Verbale di deliberazione dell’Assemblea Consorziale del 

25.01.2024 
 
OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2024-2026 
 
 
L'anno duemilaventiquattro, addì venticinque del mese di gennaio alle ore 18:00, nella sede 

consorziale, in seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai componenti dell’Assemblea a 

norma di legge, si è riunita l’Assemblea Consorziale. Seduta di Prima convocazione in sessione 

ordinaria.  

 
 
A trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta pubblica sono intervenuti: 

 

COMUNE 
NOMINATIVO  
Sindaco o suo delegato  

PRESENTE ASSENTE QUOTE  

Amaro  Walter Bergamini  X  1 

Ampezzo Michele Benedetti  X  1 

Arta Terme  Italo Di Gallo  X  1 

Comeglians  Silvio Taroni  X  1 

Forni Avoltri Sandra Romanin   X 1 

Forni di Sotto Claudio Coradazzi X  1 

Ovaro Alvise Stefani X  2 

Paluzza  Fabrizio Dorbolò   X 1 

Prato Carnico Matteo Agostinis X  1 

Preone Fabio Missana  X  1 
Ravascletto Gianni De Infanti  X  1 

Rigolato  Fabio D’Andrea X  1 

Socchieve  Coriglio Zanier X  1 

Tolmezzo Marioantonio Zamolo X  1 

Treppo Ligosullo Marco Plazzotta X  2 

Verzegnis Andrea Paschini   X 1 

Villa Santina Nicola Cimenti  X  1 

 
               14             3                     16 
 
Sono inoltre presenti, senza diritto di voto, i componenti del Consiglio di Amministrazione: Vice 
Presidente D’Agaro Clara, Casanova Fabio e Mareschi Giuseppe. Partecipa il Direttore Andenna 
Erika. 
 
Assume la presidenza Luigi Cacitti nella sua qualità di Presidente.  
 
Assiste il Segretario Consorziale Vanessa Giorgis.  
 
La seduta è legale ed il Presidente apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 

 

 



 

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 
 
Entra il delegato del Comune di Ravascletto Gianni De Infanti. 
 
Il Presidente invita il componente del Consiglio di Amministrazione e vice Presidente Clara D’Agaro a 
presentare il punto iscritto all’Ordine del Giorno. D’Agaro illustra la proposta di delibera.   
 
 
PREMESSO che ai sensi dell’art.7, comma 1, della L.R. n.14 del 31.05.2002, l’attività di realizzazione 
dei lavori pubblici si svolge sulla base del programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali; 
 
CHE ai sensi dell’art.7, comma 2, della L.R. 14/2002 come modificato dall’art. 13, comma 3, della L.R. 
12 del 30.04.2003, detto programma deve essere predisposto ed approvato nel rispetto dei documenti 
programmatori previsti dalla normativa vigente, ed ai sensi del comma 6, del medesimo art. 7 nonché 
dell’art. 172 del D. L.vo 267/2000 il programma e l’elenco annuale dei lavori devono essere approvati 
unitamente al bilancio preventivo di cui costituiscono parte integrante; 
 
PRESO ATTO dell’art.5 del Regolamento di attuazione della succitata L.R. 14/2002 con il quale sono 
state decretate le modalità per la redazione del programma in oggetto; 
 
VISTA la deliberazione del C.d.A. n.02 del 08.01.2024, esecutiva, con cui si approvava, lo schema 
Budget/Bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, la Relazione illustrativa/Piano 
Programma Pluriennale degli investimenti e gli allegati previsti dalla normativa vigente; 
 
DATO ATTO che entro i termini di pubblicazione non sono pervenute osservazioni; 
 
CONSIDERATO che come stabilito dall’art. 5, comma 6 del regolamento di attuazione della L.R. 
14/2002 emanato con D.P.R.G./Pres. n.165 del 05.06.2003, il programma e l’elenco annuale possono 
essere oggetto di revisione con la precisazione che qualora questa comporti modifiche non 
sostanziali, ai sensi del comma 7 del citato art. 5, non trovano applicazione le disposizioni di cui al 
comma 3; 
 
RITENUTO di procedere, con il presente provvedimento, all’approvazione del programma triennale 
2024-2026 e dell’elenco annuale 2024, ai sensi del comma 9, art. 7 della L.R. 14/2002 e ai sensi dei 
commi 6 e 7 dell’art. 5 del regolamento di attuazione, il quale viene allegato al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale demandando all’ufficio competente la 
comunicazione alla Sezione Regionale dell’Osservatorio dei Lavori Pubblici dell’avvenuta 
approvazione del suddetto programma triennale ed elenco annuale entro trenta giorni a far data 
dall’esecutività del presente provvedimento a norma dell’art. 7, comma 9 della L.R. 14/2002 e dell’art. 
5, comma 8 del regolamento di attuazione emanato con D.P.G.R 165/2003; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e 
successive modifiche, in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto;  
 
VISTO lo Statuto Consorziale; 
 
VISTA l’illustrazione della proposta svolta dalla Vice presidente Clara D’Agaro; 
 
Al termine della discussione entra il delegato del Comune di Amaro Walter Bergamini. 
 
Tutto ciò premesso  
 
Con voti favorevoli 13, astenuti 1 (Bergamini) e contrari 0 espressi per alzata di mano su numero 14 
presenti e votanti per n. 16 quote; 
 
 

DELIBERA 
 

1. DI PRENDERE ATTO che ai sensi dell’art.7, comma 1, della L.R. n. 14 del 31.05.2002 
l’attività di realizzazione dei lavori pubblici si svolge sulla base del programma triennale e dei 
suoi aggiornamenti annuali; 
 



2. DI PRENDERE ATTO altresì che ai sensi dell’art.7, comma 2, della L.R. 14/2002 come 
modificato dall’art. 13, comma 3, della L.R. 12 del 30.04.2003, detto programma viene 
predisposto ed approvato nel rispetto dei documenti programmatori previsti dalla normativa 
vigente, ed ai sensi del comma 6, dell’art. 7 succitato nonché dell’art. 172 del D. L.vo 
267/2000 il programma e l’elenco annuale dei lavori devono essere approvati unitamente al 
Budget/Bilancio preventivo di cui costituiscono parte integrante; 
 

 
3. DI DARE ATTO che con deliberazione n.02 del 08.01.2024, il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato, il programma triennale 2024-2026 delle opere pubbliche di competenza 
consorziale e l’elenco annuale per l’anno 2024;  
 

4. DI PROCEDERE alla approvazione, dell’allegato Programma Triennale dei lavori pubblici 
2024-2026 e dell’elenco annuale 2024 quale parte integrale e sostanziale, come 
esplicitamente previsto dal comma 6, art. 5 del Regolamento di attuazione della L.R. 14/2002; 
 

 
5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti di quanto 

previsto con l’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 con separata votazione con voti favorevoli 
13, astenuti 1 (Bergamini) e contrari 0 espressi per alzata di mano su numero 14 presenti e 
votanti; 

 
 
 
Letto confermato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO 
F.to Luigi Cacitti          F.to dott. Vanessa Giorgis 

 

 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 

giorni consecutivi dal 29.01.2024 al 13.02.2024. 

Tolmezzo, lì 29.01.2024 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 
 
 


